4,31ff. druckt G.: *Si enim tacuero, silentium uertitur in crimen; si respondero suspicanti, uereor ne mea defensio accusatio uideatur aliena. Quid igitur? Faciam tum etiam maliuolis aurem praebere responsis tale sit, ac ...* Zu schreiben ist: ... *Quid igitur faciam? Tum etiam ...*

11,222 *nam uirtus in firmitate perficitur*. So G. (aber mit Antiqua), der das überlieferte *infirmitate* in *firmitate* unter Verweis auf einige — irrelevante — Cicerostellen ändert. Natürlich ist *infirmitate* beizubehalten; es ist auffallend, dass G. das Zitat aus II Cor. 12,9 nicht erkannt hat.

132,267f. *quid enim opus est scrutari unde quis uixerit? Quia utrum uixerit ignoretur*. Das *quia* hat G. aus dem überlieferten *qui* hergestellt. *Qui* ist beizubehalten und die Stelle anders zu interpungieren: *Quid enim opus est scrutari, unde quis uixerit, qui, utrum uixerit, ignoretur?*

19,409ff. *Quid enim prius arguam uel quid exprobrem his qui licentiam uitii, quam praemia uirtutibus malunt? Incerto ne ipsorum foeditates, an morum luxuriam disseram ...* G. hat *incerto* aus *incesso* hergestellt. Natürlich ist *incesso* richtig und die Stelle folgendermassen zu interpungieren: ... *his, qui licentiam uitii quam praemia uirtutibus malunt? Incessone ipsorum foeditates an ...?* Der Satz hört Z. 414 nach ... *an tumentium animorum spiritus et procacitatis ipsius famam irreuerentius publicatam?*

auf, und danach muss ein neuer Satz anfangen: *Multa sunt et proterua, ut ...*; G. hat keine Interpunktion nach *publicatam*.

An anderen Stellen lässt sich der Text leicht emendieren.

3,4f. *dum me aut uitiiis alienis aut uulgi exutum esse proposito si malis*; ich würde *simulas* statt *si malis* schreiben.

3,11f. *graeueque mihi ac periculosum innecti circulum sentio*; lies *grauemque* statt *graeueque*.

4,34f. *...tale sit, ac si Sirenarum cantibus acquiescere et ... molliri*; *si* vor *Sirenarum* ist (als Dittographie) zu tilgen.

5,70f. *Igitur hoc sensu ordinem propositae quaestionis. Aduerti primum scire te uelle de statu ...* Um die Ellipse im ersten Satze zu vermeiden, ist vielleicht eher zu schreiben: *...ordinem propositae quaestionis aduerte. Primum scire te uellem ...* Das Wort *primum* wird durch *tum de uitae cursu* Z. 73 und *ad extremum quare* Z. 75 fortgesetzt.

9,155f. *cognoscet quam solus placeat omni abstinentiae uirtute succinctus*. Vielleicht lieber *quomodo* als *quam*.

11,210f. *nam cura corporis, dum paruo contenta est, et detrimentum non habet, ita prouocat ad salutem*. Lies: *...ut detrimentum non habet, ita ...*